管理等）。（2）保证不干预上市公司董事会和股

东大会行使职权作出人事任免决定。5、保证不

利用股东身份或地位干涉上市公司机构保持独

立（1）保证不干涉上市公司依法建立健全股份

公司法人治理结构及独立自主地运作。（2）保

证不干涉上市公司的股东大会、董事会、监事

会、独立董事、总经理等依照法律、法规和公

司章程独立行使职权。本公司正当行使股东权

利而涉及上述事项的，不属于干涉上市公司独

立性。

不 存 在

违 反 承

诺 的 情

况

6 关于不存 本 次 重 组 本公司不存在因涉嫌本次交易相关的内幕交易 已 履 行

6

序

号
承诺类型 承诺方 承诺主要内容

履行情

况

在不得参

与任何上

市公司重

大资产重

组情形的

声明

交 易 对 方

之 武 汉 产

投

被立案调查或者立案侦查的情况，不存在最近

36 个月内被中国证券监督管理委员会作出行政

处罚或者司法机关依法追究刑事责任的情形，

不存在《关于加强与上市公司重大资产重组相

关股票异常交易监管的暂行规定》第十三条不

得参与上市公司重大资产重组的情形。

完毕，不

存 在 违

反 承 诺

的情况

7

关于不存

在泄漏内

幕信息及

内幕交易

情形的承

诺函

本 次 重 组

交 易 对 方

之 武 汉 产

投 及 全 体

董 事 、 监

事、高级管

理人员

本公司及本公司董事、监事、高级管理人员不

存在泄露本次交易的相关内幕信息及利用该内

幕信息进行内幕交易的情形。本公司及本公司

董事、监事、高级管理人员违反上述承诺，给

TCL 科技及其股东因此造成的实际损失，本公

司及本公司董事、监事、高级管理人员愿意承

担赔偿责任。

已 履 行

完毕，不

存 在 违

反 承 诺

的情况

8

关于本次

交易前与

上市公司

不存在关

联关系的

承诺函

本 次 重 组

交 易 对 方

之 武 汉 产

投

1、本次交易前本公司与上市公司不存在关联关

系。2、本公司不存在向上市公司推荐董事、高

级管理人员的情况。3、本公司及关联方（上市

公司控股子公司除外）不存在占用上市公司的

资金、资产的情形，本次交易前不存在上市公

司为本公司及关联方（上市公司控股子公司除

外）担保的情形。

已 履 行

完毕，不

存 在 违

反 承 诺

的情况

截至本核查意见出具日，武汉产投不存在违反上述承诺的情况，也不存在占用上市

公司非经营性资金的情况，上市公司也不存在对其提供违规担保等损害上市公司利益行

为的情况。

三、本次上市流通股份的情况说明

1、本次解禁的限售股份数量：511,508,951 股，占公司股本总额的 3.6457%

2、本次解禁的限售股份上市流通日：2021 年 11 月 11 日

3、本次申请解除限售股票的股东：武汉光谷产业投资有限公司

三、本次限售股上市流通前后股本数量变化情况

项目
本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

数量  比例(%)  股份数量（股） 数量  比例(%)

有限售条件股

份
1,123,619,439 8.01 -511,508,951 612,110,488 4.36

无限售条件股

份
12,907,022,982 91.99 511,508,951 13,418,531,933 95.64

股份总数  14,030,642,421 100.00 0 14,030,642,421 100.00

7

四、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：

TCL 科技本次发行股份购买资产的限售股份上市流通，相关股份持有人遵守了相

关规定和承诺，符合相关法律法规的要求，不存在损害中小股东利益的行为，中信证券

对上述事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于 TCL 科技集团股份有限公司发

行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金之限售股份解禁上

市流通的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：______________   ______________   _____________

   刘 坚   吴恢宇   费韶臻

中信证券股份有限公司

年   月   日